libri clausos esse et signatos usque ad tempus finis a. c. | satis] add. | aperiendum] apperendum a. c. || 6. at alibi — Apocalypsi] aperitur ergo in Apocalypsi, nam alibi aperiri non legitur a. c. || 7. Danielis] Danielis, quippe (sunt add.) omnium nobilissimae sunt, upote (sic) a. c. | tempora] (per add.) tempora a. c. | complectuntur] continentes prodeunt a. c.

⁷⁴ *Rev.* 5: 1.

⁷⁵ Concretely *Dan.* 11: 2 and 3: 13 do not appear to refer to the resurrection of the dead.

⁷⁶ *Dan.* 12: 4. Cf. note 42.

[8] Et quoniam tempore apostoli prophetiae veteris testamenti ex parte impletae erant, ideo liber signatus dicitur scriptus tam foris quam intus. [9] Quod foris erat legi potuit absque libri resignatione et ideo respondet impletis. [10] Resignandus erat liber ut reliquum legeretur. [11] Porro a libri hujus fatidici sigillati resignatione habuit Apocalypsis nomen suum. [12] Significat autem apocalypsis non tam prophetiam omni ex parte novam quam revelationem aut manifestationem rei aenigmaticae prius propositae sed non prius intellectae. [13] †Et hinc rursus liber illius resignatio id est Prophetiarum veteris Testamenti†. [14] Foris continet literam veteris prophetiae quae sine libri resignandi dici potuit. [15] Intus sensum et intelligentiam ejus seu explicationem in nova Apocalypseos prophetia patefaciendam una cum reliqua scientia prophetica quam Deus cum agno communicavit. [16] Foris continet veterem prophetiam, intus intelligentiam et expositionem plenioram ejus in futurorum scientiam nova Apocalypseos prophetia patefaciendam, totus continet prophetiam totam utriusque testamenti, non quoad literam sed quoad substantiam ejus. [17] Idem praeterea confirmatur ex verbis angeli in Apocalypsi qui (Apoc. 10) *levavit manum suam ad caelum et juravit per viventem in saecula saeculorum — quod tempus non erit amplius, sed in diebus vocis septimi angeli, cum coeperit tuba canere, consummabitur mysterium Dei sicut evangelizavit per servos suos prophetas.*⁷⁷

⁷⁷ 2b. 8. quoniam] quoniam prophetiae illae a. c. | tempore] temporibus a. c. | apostoli] apostolorum a. c. | prophetiae veteris testamenti] add. | prophetiae] prophetiae illae a. c. | signatus] signatus Apocalypsi a. c. | tam foris quam] add. | intus] intus et foris id est prophetiam tam impletam quam implendam continere. Quod foris (scriptum add.) erat legi (proculdubio add.) potuit absque libri resignatione et resignandus erat liber illud quod intus erat legeretur a. c. || 10. legeretur] legeretur, sed quoniam ex parte impletus erat, ideo significat prophetias Apocalypsi antiquiores a. c. || 11. porro] et a. c. | fatidici sigillati] add. | resignatione] resignatione prophetia tota <...> a. c. | habuit Apocalypsis nomen suum] Apocalypsis nomen suum habuit a. c. || 12. aut manifestationem] vel refectionem aut explicationem a. c. | intellectae] intellectae, et ideo a. c. || 13. et hinc rursus] est et hinc rursus et a. c. | liber] liber Apocalypticus a. c. | illius resignatio] explicatio est priorum prophetiarum, et ideo librum illum (fatidicum add.) signatus qui resignatur in Apocalypsi significare ** prophetias illas priores a. c. : illius resignatio componebit (erit rerum res add.) aenigmaticarum veterum prius propositarum a. c. || 14. foris continet literam – quoad substantiam ejus] idem denique colligitur ex eo quod liber ille scriptus dicitur tam foris quam intus (intus id est a. c.) animum igitur ad Apocalypsin attentum adhibeat quisquis velit priores (pr a. c.) prophetias (tam praeterita quam futura tam ventura quae continent prophetias a. c.) intelligere. Hinc discat quid (quid intelligit Daniel a. c.) per tempus, tempora et dimidium temporis, per abominationem (quid per abominationem a. c.) desolationis, per regem qui faciet juxta voluntatem suam et per ejus (quid per regem ejus a. c.) Deum peregrinum et Mahuzzim, per regem Austri et Aquilonis qui adversus eum veniunt (veniunt et per alia multa quae adeo Danielem et alias prophetas leguntur a. c.), per tempora finis, (per a. c.) maxima tribulationem in (ill* a. c.) fine, (ill* a. c.) (per quartam bestiam add.) per cornu parvum et subsequens regnum sanctorum quod nunquam praeteribit a. c. || 16. intus] apud a. c. | plenioram ejus in] plenioram ejus in Apocalypsi patefactam (<...> add.) (<...> add.) a. c. | idem] idem denique a. c. | praeterea] add. | saeculorum] saeculorum qui creavit caelum et (ea add.) quae in caelo sunt et a. c.